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SPIS TREŚCI

Swoją pracę kontynuowała sieć 
współpracy i samokształcenia nauczy-
cieli bibliotekarzy z Konina i powia-
tu konińskiego. Pierwsze w roku 2024 
spotkanie na temat „Śladami Polaków  
i polskości w Rumunii” odbyło sięw 
styczniu, kolejne „ABC kibica – sposo-
by realizacji zagadnień z edukacji olim-
pijskiej” w kwietniu. 

*****
Co miesiąc odbywały się spotkania 

dwóch działających przy naszej biblio-
tece Dyskusyjnych Klubów Książki.

*****
W styczniu podsumowano i zakoń-

czono realizację projektu „Spotkanie 
z teatrem”, cel – rozwój czytelnictwa 
wśród uczniów klas młodych, zdoby-
wanie ogólnej wiedzy o teatrze, wyra-
bianie u dzieci właściwej postawy przy-
szłego odbiorcy widowisk teatralnych.

*****
Od stycznia do czerwca realizowano 

projekt „Emocje”, którego celem było 
wspieranie rozwoju emocjonalnego 
i społecznego oraz rozwijanie inteli-
gencji emocjonalnej, rozwijanie umie-
jętności rozpoznawania i nazywania 
poszczególnych uczuć i emocji.

*****

W styczniu biblioteka w Koninie 
włączyła się w realizowany przez Mu-
zeum Okręgowe w Koninie projekt 
„Powstań! Ćwiczenia z odzyskiwania 
niepodległości”, w ramach którego zor-
ganizowano wystawę przestrzenną oraz 
przeprowadzono zajęcia dla przedszko-
laków i uczniów. 

*****
Od stycznia do maja realizowano 

projekt „W świecie zawodów: projekt 
edukacyjny z wykorzystaniem nowo-
czesnych technologii dydaktycznych”; 
cel – zapoznanie dzieci z różnymi za-
wodami, ukazanie pożyteczności pracy 
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ludzi, pogłębianie wiedzy uczniów na 
temat atrybutów charakterystycznych 
dla danego zawodu, rozpowszechnianie 
czytelnictwa wśród dzieci, doskonale-
nie umiejętności posługiwania się no-
woczesnymi technologiami.

*****
W styczniu podsumowano i zakoń-

czono realizację II edycji projektu 
„Programowanie z GeniBotem”; cel – 
kształtowanie umiejętności samodziel-
nego programowania oraz myślenia 
logicznego niezbędnego do rozwiązy-
wania problemów i zadań.

*****
W lutym podsumowano i zakończo-

no realizację projektu „Pudełko pełne 
emocji”, którego celem było wspieranie 
rozwoju emocjonalnego i społecznego 
oraz rozwijanie inteligencji emocjonal-
nej.

*****
W dniach od 12 do 16 lutego zorga-

nizowano dla dzieci „Ferie zimowe 
2024”; ich celem było rozbudzenie kre-
atywności i wyobraźni dziecięcej. 

*****
Od lutego do maja realizowano pro-

jekt „Tropem legend wielkopolskich”; 
cel – zapoznanie uczniów z wybrany-
mi legendami wielkopolskimi, popula-
ryzowanie kultury regionalnej, historii 
i tradycji, rozpowszechnianie czytel-
nictwa wśród dzieci.

*****
W marcu przeprowadzono zajęcia 

z arteterapii „Wielkanocne warsztaty 
papiernicze” dla podopiecznych Domu 
Pomocy Społecznej w Koninie oraz 
warsztaty mydlarskie dla zaintereso-
wanych.

*****
W I połowie 2024 r. przeprowadzo-

no 77 zajęć z uczniami. Były to zajęcia 
różnego typu, np. warsztaty, lekcje bi-
blioteczne. Wzięło w nich udział 1331 
uczniów, 200 nauczycieli.

*****
W marcu w ramach projektu „Konin 

Miasto Kobiet 2024” zorganizowano: 
spotkanie autorskie z Beatą Włodarą pt. 
„Tamara, kwiaty i ja” oraz wystawę jej 
malarstwa; spotkanie autorskie z Mał-
gorzatą Lisińską, autorką komedii ro-
mantycznych i fantasy; przeprowadzo-
no warsztaty mydlarskie.

*****
9 marca 2024 r. biblioteka uczest-

niczyła w Targach Edukacyjnych 
w Poznaniu pod hasłem „Moc eduka-
cji – spotkanie wiedzy i pasji”, podczas 
których zorganizowała warsztaty dla 

uczniów „Długopis 3 D”. 
*****

Od marca do czerwca realizowano 
projekt „Jesteśmy Różni, ale Rów-
ni” w oparciu o książki ABC empatii, 
bo wszyscy jesteśmy tacy sami oraz 
ABC ekonomii, czyli pierwsze kroki 
w świecie finansów, którego celem było 
kształtowanie postaw empatycznych 
i zapoznanie z pojęciami: pieniądz, mo-
neta, banknot, karta płatnicza.

*****
W marcu zakończono projekt „Przy-

goda z nauką w przedszkolu”, którego 
celem było rozwijanie zainteresowań 
dzieci naukami ścisłymi oraz kształto-
wania u nich postawy badawczej przez 
dociekanie i odkrywanie naukowe.

*****
Od marca do czerwca realizowano 

i zakończono projekt „Matematyka 
wokół nas”; cel – ukazanie matematyki 
jako nauki mającej praktyczne wyko-
rzystanie w życiu codziennym.

*****
W marcu i czerwcu kontynuowano V 

edycję projektu „Piramida książek”, 
którego celem była promocja literatury 
polskiej, ukraińskiej, brytyjskiej po-
przez rozwijanie zainteresowań czytel-
niczych wśród młodzieży.

*****
Od marca do maja realizowano pro-

jekt „Świat wokół nas”, którego celem 
było rozwijanie zainteresowań, uzdol-
nień i kreatywności młodzieży, wyra-
bianie właściwych nawyków spędzania 
czasu wolnego oraz kształtowanie po-
staw i umiejętności społecznych.

*****
O marca do maja realizowano pro-

jekt „EKO-ŚWIAT jako edukacja eko-
logiczna prowadzona na terenie miasta 
Konina, Koła, Słupcy i Turku”, które-
go celem było: edukacja i podnoszenie 
świadomości ekologicznej dzieci na 
temat powietrza, wody, drzew, segre-
gowania odpadów; promowanie pozy-
tywnych zachowań w zakresie ochrony 
środowiska i przyrody; propagowanie 
idei proekologicznego stylu życia; pro-
mowanie działalności biblioteki; pro-
mowanie czytelnictwa.

*****
W kwietniu zamieszczono na stronie 

internetowej podcasty: „Ciekawost-
ki z życia Biblioteki – wspomina Ewa 
Malin” oraz „Sztuczna inteligencja 
w procesie nauczania”.

*****
16 kwietnia nauczyciel bibliotekarz 

z CDN PBP w Koninie wygłosił prelek-

cję „Praktyczne zastosowanie sztucznej 
inteligencji w pracy nauczyciela” w ra-
mach Sieci współpracy w CDN PBP 
Filii w Kole. 

*****
Od kwietnia do czerwca realizowano 

projekt „Finansowy zawrót głowy”, 
którego celem było zwiększenie wie-
dzy na temat finansów wśród dzieci 
przedszkolnych.

*****
Kwiecień – czerwiec to okres, 

w którym realizowano projekt „Ścież-
ka zdrowia”, którego celem było pro-
mowanie zdrowego stylu życia i na-
wyków żywieniowych wśród uczniów 
poprzez interaktywne i edukacyjne za-
jęcia oraz działania praktyczne.

*****
Od kwietnia do czerwca realizowano 

projekt „Landart – sztuka Ziemi”; cel 
– wzmocnienie więzi ze środowiskiem 
przyrodniczym.

*****
W kwietniu podsumowano i zakoń-

czono realizację III edycji projektu 
„Biblioteka na Was czeka”, którego ce-
lem było pobudzanie wszechstronnego 
rozwoju dziecka.

*****
W dniach 8–15 maja biblioteka 

w Koninie włączyła się w obchody XXI 
edycji Tygodnia Bibliotek pod hasłem 
„Biblioteka – miejsce na czasie”; prze-
prowadzono warsztaty dla przedszko-
laków i uczniów, opracowano zesta-
wienie bibliograficzne, przygotowano 
okolicznościowe wystawy. 

*****
W maju realizowano projekt „Roba-

le i inne małe stworzenia wokół nas”; 
cel – rozwijanie zainteresowań dzieci 
przyrodą oraz kształtowanie u nich po-
stawy badawczej przez dociekanie i od-
krywanie naukowe.

*****
15 maja bibliotekarze CDN PBP 

w Koninie wystąpili podczas konferen-
cji on-line „Kształtowanie kompetencji 
środowiskowych praktyk w zakresie 
eurointegracji poprzez współpracę mię-
dzynarodową” – (nie)konferencja Ed-
Camp, Łuck.

*****
22 maja zorganizowano konferen-

cję dla nauczycieli „Bez relacji nie ma 
edukacji”, której celem było doskona-
lenie umiejętności komunikacyjnych 
i interpersonalnych nauczycieli w celu 
lepszego budowania relacji z uczniami.

*****
W 2024 r. biblioteka koordynowała 
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Ogólnopolski Konkurs Języka An-
gielskiego FOX w regionach: koniń-
skim, kolskim, słupeckim i tureckim.

*****
W 2024 r. biblioteka koordynowała 

Międzynarodowy Konkurs Matema-
tyczny KANGUR w regionach: koniń-
skim, kolskim, słupeckim i tureckim.

*****
W maju i czerwcu miały miejsce uro-

czystości wręczenia nagród laureatom 
konkursów organizowanych bądź 
współorganizowanych przez pracow-
ników biblioteki: konkursu plastyczne-
go „Wakacje na sportowo” dla dzieci 
z przedszkoli, regionalnego konkursu 
fotograficznego „Skarby architektury 
Konina oraz regionów: konińskiego, 
kolskiego, słupeckiego i tureckiego” 

oraz konkursu „Spotkanie z teatrem – 
najpiękniejsza lalka teatralna”. 

*****
5 czerwca CDN Publiczna Biblioteka 

Pedagogiczna w Koninie uczestniczyła 
w imprezie czytelniczej w ramach ak-
cji „Cała Polska czyta Dzieciom” dla 
przedszkolaków i uczniów klas I – VIII 
SP w Barczygłowie. 

*****
7 czerwca biblioteka w Koninie 

uczestniczyła w akcji czytelniczej dla 
uczniów „Ogólnopolskie Wybory 
Książek” w SP w Woli Podłężnej. 

*****
Od 27 czerwca do 5 lipca zrealizo-

wano projekt „Ferie letnie 2024”; 
cel – aktywny sposób spędzania wol-
nego czasu, uwrażliwienie na bogac-

two otaczającego świata, zapoznanie 
z zawodem pszczelarza, uświadomie-
nie znaczenia pszczół w przyrodzie, 
kształtowanie umiejętności współpracy 
w grupie.

*****
W okresie od stycznia do sierpnia 

2024 roku udzielono nauczycielom 66 
konsultacji indywidualnych.

*****
W placówkach oświatowych utwo-

rzono 17 Punktów Bibliotecznych, 
w których wspomaganiem objęto 679 
nauczycieli.

*****
Od stycznia do sierpnia 2024 roku 

biblioteka w Koninie zorganizowała 45 
wystaw i opracowała 14 zestawień bi-
bliograficznych.

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
styczeń 2024 – sierpień 2024

Od stycznia do lutego przeprowa-
dzony został projekt „ABC Empatii”, 
w ramach którego uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kole uczestniczyli 
w zajęciach „Niepełnosprawność”, „Je-
steśmy tacy sami – osoby niewidome” 
oraz „Jesteśmy tacy sami – autyzm”.

*****
23 stycznia odbyły się warsztaty 

dla nauczycieli „Zaburzenia psychicz-
ne ucznia – interwencja kryzysowa” 
prowadzone przez metodyczkę CDN 
w Koninie.

*****
31 stycznia w ramach obchodów 

Dnia Bezpiecznego Internetu odbyły 
się zajęcia dla uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1.

*****
2 lutego obchodziliśmy w naszej 

bibliotece Dzień Kota. W zajęciach 
wzięło udział łącznie 35 przedszko-
laków z Przedszkola Miejskiego nr 5 
w Kole. W trakcie spotkań z dziećmi 
wykorzystywałyśmy książkę Martyny 
Czub Są takie koty i teatrzyk kamishi-
bai Kotka Milusia Eleny Molisani.

*****
13 lutego odbyły się spotkania 

z uczniami szkoły językowej English 
For You w Kole. W ramach akcji Ferie 
zimowe w bibliotece odbyły się zaję-
cia „Walentynki w bibliotece”.

*****
W lutym odbyły się spotkania 

z książkami „Elmer – słoń w kratkę” 
oraz „Przeplatalińscy” dla 127 przed-
szkolaków z Przedszkola przy Szkole 
Podstawowej w Sokołowie, Przedszko-
la we Wrzącej Wielkiej, Przedszkola 
w Powierciu, Niepublicznego Przed-
szkola Promyczek w Kole. 

*****
W lutym obchodziliśmy w naszej 

bibliotece Święto Dinozaura. W zaję-
ciach uczestniczyli uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 oraz nr 5 w Kole.

*****
W lutym wzięliśmy udział w promo-

cji wydawnictwa „Rocznik Kolski” nr 
16/2023. Biblioteka otrzymała egzem-
plarz tej książki. 

*****
9 marca pracownicy biblioteki bra-

li udział w Targach Edukacyjnych 
w Poznaniu, promując literaturę dla 
dzieci oraz działania biblioteki.

*****
14 marca odwiedzili nas uczniowie 

ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Kole, 
aby stworzyć Lekturowy lapbook.

*****
22 marca wzięliśmy udział w pro-

mocji publikacji Olgi Polichnowskiej 
Mieszkanki Koła ocalałe z Holokau-
stu. Wspomnienia Lei Weinbaum Lich-
tenstein i Toli Moskal Schultz Kopyto. 
Biblioteka otrzymała egzemplarz tej 
książki. 

*****

W marcu przeprowadzono projekt 
„Z ekologią za pan brat” dla przed-
szkolaków z Przedszkola przy Szko-
le Podstawowej w Sokołowie. Celem 
projektu była edukacja i podnosze-
nie świadomości ekologicznej dzieci, 
a także kształtowanie pozytywnych 
zachowań w zakresie ochrony środowi-
ska i przyrody.

*****
Od marca oraz maja odbyły się zaję-

cia dla przedszkolaków z Przedszko-
la Miejskiego nr 1 oraz nr 3 w Kole 
w ramach projektu „Zabawy z kodo-
waniem”. Głównym celem projektu 
było podniesienie kompetencji mięk-
kich u dzieci, takich jak: rozwijanie al-
gorytmicznego myślenia, zadaniowego 
podejścia do stawianych problemów, 
kreatywności, umiejętności pracy w ze-
społach. 

*****
W marcu odbyły się 4 zajęcia dla 

dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 
w Kole „Wielkanocne tradycje”. Dzieci 
poznały tradycje związane z Wielkano-
cą, obchodzone zarówno w Polsce, jak 
i na świecie. 

*****
9 kwietnia odbyły się zajęcia dla 

uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Kole „Złam szyfr”.

*****
12 kwietnia odbyły się warsztaty 

dla nauczycieli „Masz emocje – graj 
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w emocje, czyli o tym, jak nauczyć 
dziecko rozpoznawać emocje i radzić 
sobie z nimi” prowadzone przez meto-
dyczkę CDN w Koninie. 

*****
16 kwietnia odbyło się szkolenie dla 

nauczycieli „Praktyczne zastosowania 
sztucznej inteligencji w pracy nauczy-
ciela” prowadzone przez nauczycielkę 
bibliotekarkę z CDN PBP w Koninie.

*****
W kwietniu odbyły się zajęcia dla 46 

przedszkolaków z Przedszkola Miej-
skiego nr 1 oraz nr 3 w Kole „Symbole 
narodowe”.

*****
10 maja odbyło się spotkanie 

z uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Kole, w trakcie którego dzieci po-
znały naszą bibliotekę.

*****
21 maja, w nawiązaniu do obcho-

dów Roku Czesława Miłosza, ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole 

uczestniczyli w zajęciach związanych 
z twórczością noblisty.

*****
23 maja na zaproszenie nauczyciela 

bibliotekarza ze Szkoły Podstawowej 
w Powierciu uczestniczyłyśmy w jury 
konkursu dla klas II–VIII Szkolny 
Turniej Wiedzy o Książce i Bibliote-
ce: Konkurs fotograficzny i plastyczny 
„Bohaterowie naszych lektur”.

*****
25 czerwca odbyły się wakacyjne 

warsztaty z uczniami szkoły języko-
wej English For You w Kole „Letnie 
podróże”.

*****
29 czerwca pracownicy biblioteki 

brali udział w Pikniku na Fest w Kali-
szu, promując literaturę dla dzieci oraz 
działania biblioteki. 

*****
Kontynuowaliśmy współpracę z 3 

bibliotekami szkolnymi: Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Kościelcu, Zespół 

W styczniu CDN PBP Filia w Słup-
cy przystąpiła do konkursu „Kolorowy 
potwór – Emocje w bibliotece” zorga-
nizowanego przez Wydawnictwo Ma-
mania.

*****
Formy upamiętniania Powstania 

Wielkopolskiego w praktyce szkolnej 
to temat seminarium dla nauczycie-
li bibliotekarzy zorganizowanego we 
współpracy z nauczycielami metodyka-
mi z CDN w Koninie.

*****
W styczniu Filia w Słupcy zorga-

nizowała warsztaty plastyczne dla 
przedszkolaków z Publicznego Przed-
szkola Jarzębinka w Słupcy pod hasłem 
„Z książką na Ty”.

*****
W lutym przeprowadzone zostały ko-

lejne zajęcia z projektu „Wiem, rozu-
miem, pomagam” z uczniami ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Słupcy i Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Słupcy.

*****
W lutym zostało zorganizowane szko-

lenie dla nauczycieli „Awans w pyta-
niach i odpowiedziach” we współpracy 
z nauczycielami metodykami z CDN 
w Koninie.

Szkolno-Przedszkolny w Grzegorze-
wie, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kole, 
wypożyczając pakiety książek w ra-
mach Punktów Bibliotecznych. 

*****
Pracownicy przygotowali na terenie 

biblioteki 10 wystaw książek, m.in.: 
„Marek Hłasko”, „Patroni Roku 2024”, 
„Światowy Dzień Konsumenta”, „23 
kwietnia Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich”, „Czesław Miłosz”, 
„Tydzień bibliotek. Biblioteka – miej-
sce na czasie”.

*****
Nauczyciele bibliotekarze opraco-

wali i umieścili na stronie interneto-
wej biblioteki zestawienia bibliogra-
ficzne, m.in.: „Choroba Alzheimera”, 
„Stwardnienie rozsiane”, „Wańkowicz 
Melchior – literatura przedmiotu”, 
„Wańkowicz Melchior – literatura 
podmiotu”, „Przemoc domowa”, „Ho-
moseksualizm i co dalej”, „Przemoc 
i agresja w szkole”.

Anna Tomal kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca
styczeń 2024 – sierpień 2024

*****
W lutym Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy przygotowała szereg działań 
podczas ferii 2024 pod hasłem „Ferie 
z kodowaniem”. Na stronę internetową 
wysłane zostały materiały edukacyj-
ne, a także odbyły się zajęcia z przed-
szkolakami z Publicznego Przedszkola 
Jarzębinka w Słupcy oraz uczniami ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupcy. 

*****
Pierwszy Dzień Wiosny powita-

liśmy zabawą i piosenką wspólnie 
z przedszkolakami z Niepublicznego 
Przedszkola Bajka w Słupcy.

*****
„Magiczne książki” i „Spotkanie 

z teatrem Kamishibai” to tematyka 
warsztatów przeprowadzonych w mar-
cu z przedszkolakami z Publicznego 
Przedszkola Miś i Niepublicznego 
Przedszkola Bajka w Słupcy.

*****
W kwietniu został zakończony pro-

jekt edukacyjny „Wiem, rozumiem, 
pomagam” realizowany z uczniami ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Słupcy 
i Szkoły Podstawowej nr 1 w Słupcy.

*****
Światowy Dzień Książki i Praw 

Autorskich obchodzony w kwietniu stał 
się okazją do przeprowadzenia warsz-
tatów dla przedszkolaków z Publicz-
nego Przedszkola Jarzębinka w Słupcy.

*****
Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy 

przyłączyła się do kwietniowej Akcji 
Żonkile 2024, upamiętniającej wy-
buch powstania w getcie warszawskim, 
zainicjowanej w 2013 roku przez Mu-
zeum POLIN.

*****
Biblioteka Pedagogiczna w Słup-

cy włączyła się w obchody majowego 
XXI Tygodnia Bibliotek 2024 pod ha-
słem „Biblioteka – miejsce na czasie”. 
W tym czasie odbyło się III spotkanie 
sieci samokształcenia i współpracy, 
zajęcia biblioteczne „Dzień Żółwia – 
czytanie to supermoc”. Opracowane 
zostały także materiały edukacyjne na 
stronę internetową: e-wystawa „CDN 
PBP Filia w Słupcy – wirtualny spa-
cer” oraz zestawienie bibliograficzne 
„Montessori dla rodziców i nauczycie-
li”; przygotowana została także wysta-
wa stacjonarna „Nauka przez zabawę”. 
W „Głosie Słupcy” została zamieszczo-
na recenzja książki Marka Wolynna Nie 
zaczęło się od ciebie. Jak dziedziczona 
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trauma wpływa na to, kim jesteśmy i jak 
zakończyć ten proces. 

*****
W ramach Ogólnopolskiego Tygo-

dnia Czytania Dzieciom przeprowadzo-
ne zostały zajęcia z przedszkolakami 
z Publicznego Przedszkola Jarzębinka 
w Słupcy.

*****
W czerwcu filię w Słupcy odwiedzi-

ły dwie grupy uczestników Warsztatu 
Terapii Zajęciowej z Babina. Tematyka 
zajęć: „Monodruk jako forma ilustro-
wania książek”.

*****
Systematycznie nagrywane były pod-

casty i umieszczane na stronie interne-
towej. 

*****
Nauczycielki bibliotekarki pomaga-

ły w organizacji konkursów: „Polacy 

w świecie znani z działalności publicz-
nej, misyjnej, naukowej, artystycznej 
i sportowej”; Kangur 2024.

*****
Funkcjonowało 7 Punktów Biblio-

tecznych w szkołach podstawowych 
w Ostrowitem, Cieninie Zabornym, 
Giewartowie, Wólce, Młodojewie, 
Przedszkolu nr 1 z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Słupcy oraz Niepublicznym 
Przedszkolu Bajka w Słupcy.

*****
W cyklu „Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy poleca” systematycznie pu-
blikowano recenzje nowych książek 
na portalu www.wirtualnyregion.pl. 
Ukazało się 6 recenzji.

*****
Systematycznie uwalniano książkiw 

ramach międzynarodowej akcji bo-
okcrossing / Biblioteka Pedagogiczna 

– Słupca „Książki jak koty chodzą wła-
snymi drogami”. 

*****
Od stycznia do sierpnia opracowano 

6 zestawień bibliograficznych. 
*****

Od stycznia do sierpnia można było 
oglądać 10 wystaw tematycznych i 6 
e-wystaw, które zostały udostępnione 
na stronie internetowej w zakładce /
Słupca/ – przykłady: „Zdrowa dieta”, 
„Nastolatki w kryzysie”, „Arteterapia – 
terapia przez sztukę”.

*****
Ukazywały się artykuły pracow-

ników biblioteki lub dotyczące pla-
cówki w regionalnych tygodnikach, 
wiadomościach na portalach interneto-
wych, w czasopiśmie „Koniński Kurier 
Oświatowy” – łącznie 4.

W styczniu uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Chlebowie uczestniczyli 
w zajęciach edukacyjnych „Moja rodzi-
na i ja”.

*****
W styczniu kolejne grupy uczniów 

poznawały lapbooki, uczyły się, jak 
wykorzystywać to narzędzie podczas 
gromadzenia informacji podczas nauki.

*****
W lutym grupy przedszkolne uczest-

niczyły w kocich zajęciach w ramach 
„Poranków z Biblioteką”.

*****
Ferie zimowe odbywały się pod 

hasłem „Ferie w różowych okula-
rach” i gościliśmy grupy przedszkol-
ne z Przedszkola Samorządowego nr 8 
w Turku.

*****
W lutym odbyło się kolejne spotkanie 

z Beata Kubsik, doradczynią metodycz-
ną z Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Koninie. Nauczycielki edukacji wcze-
snoszkolnej wzięły udział w warszta-
tach „Wygraj matematykę! Elemen-
ty grywalizacji na zajęciach edukacji 
wczesnoszkolnej”.

*****
W lutym odwiedzili nas uczniowie 

z Zespołu Placówek Edukacyjno-Wy-
chowawczych w Turku. Podczas za-

Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Kalendarium wydarzeń – Turek
styczeń 2024 – sierpień 2024

jęć „Biblioteka pedagogiczna wczoraj 
i dziś” uczniowie dowiedzieli się, jak 
zmieniła się praca nauczyciela bibliote-
karza w ciągu ostatnich kilkudziesięciu 
lat oraz jakie usługi oferuje współczesna 
biblioteka naukowa. Nasi goście pozna-
li także zasady korzystania z katalogu 
elektronicznego oraz zwiedzili magazyn 
biblioteczny.

*****
W marcu odbyły się kolejne zajęcia 

w ramach projektu „Czwartki z Warsz-
tatami Terapii Zajęciowej”; tematem 
przewodnim był mózg, jego budowa, 
funkcjonowanie i sposoby na lepsze 
działanie. 

*****
W kwietniu zaprosiliśmy nauczycieli 

na szkolenie „Oblicza wojny w picture-
bookach”. Podczas spotkania uczestnicy 
poznali picturebooki na temat wojny 
(m.in. widzianej oczami dzieci) oraz 
poświęcone bardzo aktualnym zagad-
nieniom, jakimi są migracje i uchodź-
stwo. Szkolenie przeprowadzone zosta-
ło w ramach realizacji kierunku polityki 
oświatowej państwa w roku szkolnym 
2023/2024: „Doskonalenie kompe-
tencji nauczycieli w pracy z uczniem 
z doświadczeniem migracyjnym, w tym 
w zakresie nauczania języka polskiego 
jako języka obcego”.

*****
W kwietniu uczestnicy Warsztaów 

Terapii Zajęciowej rozwijali u nas kre-
atywność.

*****
W maju świętowaliśmy Dzień Bi-

bliotekarza i Bibliotek z uczestnikami 
Warsztaów Terapii Zajęciowej. Podczas 
spotkania poznaliśmy ciekawostki doty-
czące bibliotek w Kalifornii, Portugalii 
i na Alasce. Odwiedziliśmy wirtualnie 
Bibliotekę Narodową i Uniwersytecką 
w Warszawie. Były też zawody w ukła-
daniu książek na regałach, a na koniec 
wspólnie napisaliśmy naszą pierwszą 
książkę.

*****
W maju odbyło się kolejne spotkanie 

dla nauczycieli bibliotekarzy w ramach 
sieci współpracy i samokształcenia 
„Biblioteka szkolna – centrum audio-
edukacji”.

*****
W maju doradczynie metodyczne 

z Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li w Koninie zaprosiły nauczycieli na 
szkolenie „Rola turystyki w propago-
waniu aktywności fizycznej”.

*****
Przez całe półrocze odbywały się za-

jęcia edukacyjne dla grup przedszkol-
nych i uczniów szkół podstawowych.
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Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Konferencja „Bez relacji 
nie ma edukacji”
22 maja 2024 r. odbyła się konfe-
rencja „Bez relacji nie ma edu-
kacji” zorganizowana przez CDN 
Publiczną Bibliotekę Pedagogicz-
ną w Koninie. 

 Konferencję zorganizowano w ra-
mach obchodów XXI Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek. Zaproszonych go-
ści oraz uczestników spotkania powitała 
Wicedyrektor CDN Publicznej Bibliote-
ki Pedagogicznej w Koninie Anna Chu-
dzińska. Spośród zaproszonych gości 
głos zabrał Czesław Kruczek, Zastępca 
Dyrektora Departamentu Edukacji i Na-
uki Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Pierwszym 
prelegentem był Damian Kupczyk, tera-
peuta dziecięcy, nauczyciel, tutor, psy-
cholog, psychotraumatolog, suicydolog, 

seksuolog, pedagog, wykładowca akade-
micki. W swoim wystąpieniu podkreślił, 
jak ogromne znaczenie ma relacja jako 
najlepsze narzędzie edukacji oraz terapii. 

Następnie wystąpił pan Dawid Łasiń-
ski, twórca postaci/marki osobistej „Pana 
Belfra – nauczyciela z Internetów”, 
nauczyciel chemii, laureat licznych na-
gród oraz finalista konkursu Nauczyciel 
Roku 2019, twórca autorskich kursów 
i szkoleń związanych z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii w eduka-
cji. Dawid Łasiński zabrał uczestników 
konferencji w podróż po śladach, które 
zostawia nauczyciel w uczniach, wzbu-
dzając w nich ciekawość. Nauczycielom 
wskazał, jak ładować własne baterie, 
pielęgnując poczucie skuteczności.

Kolejnymi prelegentkami były „Panie 
z biblioteki”, czyli Justyna Rudomina 

(zdobywczyni m.in.: tytułu Wielkopol-
ski Nauczyciel Roku 2022, Bibliotekarz 
Roku 2023) i Monika Jabłuszewska. 
Biblioteka, w której pracują obie na-
uczycielki, była nagradzana w licznych 
konkursach, np. Mistrz Promocji Czy-
telnictwa 2023, Wielkopolska Biblioteka 
Roku 2023. „Panie z biblioteki” zapre-
zentowały nauczycielom swoje pomysły 
w pracy z młodym czytelnikiem.

Na zakończenie głos zabrała Wiesła-
wa Jędrzejczyk, polonistka i założyciel-
ka Wydawnictwa Literatura, które od 
30 lat wydaje książki polskich pisarzy 
współczesnych. Prelegentka na przy-
kładzie oferty swojego wydawnictwa 
opowiedziała o bohaterach literackich 
we współczesnych książkach dla dzieci 
i młodzieży, podkreślając znaczenie re-
lacji. 

Po zakończeniu konferencji była moż-
liwość nabycia nowości wydawniczych 
z szerokiej oferty zaprezentowanej na 
stoisku Wydawnictwa Literatura, które 
obdarowało każdego uczestnika upo-
minkiem. Był też czas na rozmowy i wy-
mianę doświadczeń.
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Agnieszka Jarolewska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Agnieszka Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Projekt edukacyjny 
„Programowanie z Genibotem”
Dlaczego programowanie dla 
przedszkolaków? Otóż w dzi-
siejszym dynamicznym świecie 
umiejętność zrozumienia podsta-
wowych koncepcji programowania 
staje się coraz bardziej istotna. 
Dzieci w wieku przedszkolnym są 
jak małe gąsienice gotowe do od-
krywania świata, a wprowadzenie 
ich w świat podstawowych pojęć 
programistycznych to doskonały 
sposób na rozwijanie intelektual-
nych zdolności.

 Ideą projektu „Programowanie 
z Genibotem” było rozbudzenie cie-
kawości poznawczej u dzieci, rozwój 
umiejętności logicznego i przestrzenne-
go myślenia, rozumowania i wniosko-
wania oraz kreatywnego rozwiązywa-
nia problemów. Istotne było też uczenie 
dążenia do celu i skupiania uwagi oraz 
kształcenie umiejętności współdziałania 
w grupie.

Nauka podstaw programowania z tym 
projektem była dla uczniów wartościo-
wą oraz wszechstronnie rozwijającą nie 
tylko lekcją, ale i świetną rozrywką. Dla 
nauczycieli zaś doskonałą okazją do 
wzbogacenia swojego warsztatu pracy 
w zakresie wykorzystywania narzędzi 
TIK w procesie dydaktycznym.

Adresatem projektu była grupa dzieci 
5-letnich z Przedszkola nr 32 z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Koninie. Termin 
realizacji to wrzesień 2023 r. – styczeń 
2024 r. Tematyka przedsięwzięcia obej-

mowała takie zagadnienia jak: 
1. Poznajemy Genibota – nasze pierw-

sze spotkanie z robotem.
2. Poznajemy figury geometryczne 

z Genibotem. 
3. Matematyka z Genibotem. 
4. Podsumowanie projektu edukacyj-

nego „Programowanie z Genibotem”. 
W efekcie końcowym projektu dzieci 

poznały podstawowe pojęcia progra-
mowania. Dowiedziały się, jak tworzyć 
proste instrukcje dla Genibota, kontro-
lować jego ruchy i reakcje. Rozwinęły 

zdolności logicznego myślenia, nauczy-
ły się przewidywać skutki swoich dzia-
łań, nabyły umiejętność identyfikowania 
i rozwiązywania prostych problemów 
podczas programowania Genibota. 
W trakcie realizacji projektu dzieci mia-
ły też okazję do współpracy, dzielenia 
się pomysłami i wspólnego rozwiązywa-
nia zadań. Poprzez sukcesywne osiąga-
nie celów i widzenie rezultatów swojej 
pracy zyskały pewność siebie. Projekt 
miał na celu sprawienie, że nauka stanie 
się fascynującą i przyjemną przygodą. 
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 CDN PBP w Koninie Filia w Turku 
zakończyła realizację zajęć pt. „Skar-
by naszej planety” adresowanych do 
uczniów klas 1–3 szkół podstawowych 
miasta Turku i powiatu tureckiego. 
Głównym celem spotkań było kształto-
wanie u dzieci postaw proekologicznych 
oraz wyrabianie poczucia odpowiedzial-
ności za naszą planetę. Zajęcia odby-
wały się w oparciu o treść książki zaty-
tułowanej Planeta zamknięta w słoiku 
Martina Staneva. Podczas części warsz-
tatowej dzieci symbolicznie „zamykały 
w słoikach” różne skarby naszej planety.

W CDN PBP Filii w Słupcy odbyły się kreatywne zajęcia z uczestnikami 
Warsztatów Terapii Zajęciowej z Babina poświęcone technice mono-
druku. 

 Uczestnicy mieli okazję poznać tajniki tej wyjątkowej formy sztuki oraz spró-
bować swoich sił w tworzeniu własnych ilustracji za pomocą różnorodnych mate-
riałów i narzędzi. W rezultacie powstały niepowtarzalne dzieła, które odzwiercie-
dlały emocje autorów.       

Spotkania w bibliotece przyczyniły się do budowania pozytywnych relacji w gru-
pie oraz przeżywania chwil radości i satysfakcji płynącej z twórczego działania, co 
w kontekście terapii zajęciowej jest niezwykle istotne.

Weronika Drop  
nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Warsztaty z monodruku 
w CDN PBP Filii w Słupcy

Agnieszka Graczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Skarby naszej planety – zajęcia w CDN 
PBP w Koninie Filii w Turku
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Projekt edukacyjny „Jesteśmy 
Różni, ale Równi” w oparciu 
o książki ABC empatii, bo wszy-
scy jesteśmy tacy sami oraz ABC 
ekonomii, czyli pierwsze kroki 
w świecie finansów był realizo-
wany przez CDN Publiczną Bi-
bliotekę Pedagogiczną w Koninie 
w drugim półroczu roku szkolne-
go 2023/2024. 

 

Agnieszka Świtalska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Projekt edukacyjny „Jesteśmy Różni, ale Równi” 
w oparciu o książki ABC empatii, bo wszyscy  
jesteśmy tacy sami oraz ABC ekonomii,  
czyli pierwsze kroki w świecie finansów

 W ramach projektu odbyło się 38 
spotkań, w których wzięło udział 671 
uczniów i 50 nauczycieli. Uczestnikami 
projektu były 3-, 5- i 6-latki z Przedszko-
la nr 2 „Kraina Wesołej Zabawy” w Ko-
ninie, 5- i 6-latki z Przedszkola nr 11 
„Pentliczek” w Koninie, 5-latki z Przed-
szkola nr 16 im. Jana Brzechwy w Koni-
nie, uczniowie II A Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Koninie, uczniowie I C Szkoły Pod-
stawowej nr 8 im. Powstańców Wielko-

polskich z Oddziałami Integracyjnymi 
w Koninie, uczniowie I A, I B, I C, II A, 
II B, III A, III B, III C, IV A, IV C, VI B 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Kazimierzu Biskupim oraz uczniowie 
klas 0–VII Szkoły Podstawowej im. Ja-
nusza Korczaka w Woli Podłężnej. 

Głównym celem projektu było uświa-
domienie uczniom, że pomimo różnic 
każdy człowiek jest ważny, ma swoje 
prawa, potrzeby i marzenia. Literatura 
prezentowana w trakcie projektu miała 
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rozwinąć w uczestnikach empatię, po-
czucie tolerancji wobec inności, wzmoc-
nić ich samoocenę, nauczyć wyrażania 
emocji, zapoznać ze sposobami radze-
nia sobie ze złością i gniewem. Ponad-
to przedstawiono informacje na temat 
zjawiska przemocy rówieśniczej oraz 
radzenia sobie z nią. 

W oparciu o książkę ABC ekonomii, 
czyli pierwsze kroki w świecie finansów 
przeprowadzono warsztaty, podczas 
których zapoznano dzieci z takimi po-

jęciami, jak: pieniądz, moneta, banknot, 
karta płatnicza. Uczniowie poznali róż-
ne sposoby płatności dawniej i obecnie 
oraz wykonywali obliczenia matema-
tyczne w poznanym zakresie. W trakcie 
zajęć wykorzystano chustę animacyjną 
i „Koło współpracy”, których celem była 
nie tylko zabawa, lecz przede wszystkim 
nauka współpracy w grupie.

Projekt edukacyjny „Jesteśmy Róż-
ni, ale Równi” będzie kontynuowany 
w roku szkolnym 2024/2025. 

Tytuł: Niezwykły mózg nastolatka
Autor: Bettina Hohnen, Jane Gilmo-
ur, Tara Murphy
Rok wydania: 2023
Wydawnictwo: Wydawnictwo Na-
ukowe PWN
Dokument elektroniczny – Ibuk Li-
bra

 Dlaczego nastolatki chcą spędzać 
więcej czasu z przyjaciółmi, podejmują 
ryzykowne zachowania? Czy należy się 
martwić ilością czasu spędzanego w me-
diach społecznościowych? Dlaczego nie 
kładą się spać o rozsądnej porze i dlacze-
go tak trudno im rano wstać do szkoły? 
Kiedy lęk staje się powodem do szuka-
nia profesjonalnej pomocy? Co z innymi 
problemami ze zdrowiem psychicznym 
nastolatków, takimi jak depresja i samo-
okaleczenia?

Osoby nastoletnie są niesamowite, 
a mimo to codziennie słyszymy na ich 
temat złe rzeczy. Młodzi ludzie są opi-
sywani w sposób, który nie byłby tole-
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rowany w odniesieniu do żadnej innej 
grupy społecznej. Temu okresowi roz-
wojowemu przypisuje się brak rozsąd-
ku i niewłaściwe zachowania, jakby po 
nastolatkach można było się spodzie-
wać wyłącznie negatywnych zachowań, 
a lata młodzieńcze były czymś, co trzeba 
„jakoś przetrwać”.

Ta narracja musi się zmienić. W Nie-
zwykłym mózgu nastolatka autorzy po-
kazują znacznie bardziej pozytywną 
perspektywę nastoletniego mózgu, wy-
łaniającą się z nauki. Wskazują również, 
jak można zmienić swój sposób my-
ślenia o młodych ludziach obecnych 
w naszym życiu i to, jak wyglądają nasze 
wzajemne kontakty.

W tej książce twórcy budują mosty 
między wynikami najnowszych badań 
psychologicznych a tym, co jest naj-
lepsze dla młodych ludzi. Udzielają 
praktycznych porad wynikających z róż-
norodnych doświadczeń zawodowych 
i rodzicielskich na temat tego, co rodzice, 
nauczyciele i inni dorośli mogą myśleć, 

mówić i robić w towarzystwie nastolat-
ków, by stworzyć środowisko, w którym 
młodzi ludzie rozkwitają. Dodatkowe 
materiały do pobrania pozwolą na wyko-
nanie zalecanych ćwiczeń i przyjrzeniu 
się własnej relacji z nastolatkiem.

_______________
* Źródło opisu publikacji: https://

libra.ibuk.pl/reader/niezwykly-mozg-
nas to la tka -be t t ina -hohnen- jane-
gilmour-298257
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Projekt edukacyjny 
„Finansowy zawrót głowy”
Współczesny świat, w którym 
żyjemy, stawia przed nami wiele 
wyzwań związanych z zarządza-
niem finansami. Choć wydawać 
by się mogło, że tematy takie jak 
pieniądze, praca czy oszczędzanie 
dotyczą głównie dorosłych, to 
warto wprowadzać dzieci w pod-
stawy edukacji finansowej już od 
najmłodszych lat. Umiejętność 
rozumienia wartości pieniądza, 
świadomość, skąd pieniądze się 
biorą oraz jak nimi odpowiedzial-
nie dysponować to kompetencje, 
które mogą znacząco wpłynąć na 
przyszłe życie dzieci. Przedszkole 
jako miejsce pierwszych doświad-
czeń edukacyjnych stanowi dosko-
nałe środowisko do wprowadzenia 
tych fundamentalnych tematów.

 Projekt edukacyjny „Finansowy 
zawrót głowy” został stworzony z my-
śląo przedszkolakach, aby w sposób do-
stosowany do ich wieku i możliwości 
poznawczych przybliżyć im podstawo-
we zagadnienia związane z finansami. 
W czterech spotkaniach dzieci miały 
okazję poznać, czym są pieniądze, skąd 
się biorą, dlaczego ludzie pracują oraz 
jak i gdzie można oszczędzać środki fi-
nansowe. Dzięki interaktywnym zaba-
wom, kreatywnym zajęciom manualnym 
i rozmowom dzieci nie tylko zrozumiały 
te zagadnienia, ale również rozwinęły 
swoje umiejętności społeczne, takie jak 
współpraca, komunikacja i podejmowa-

nie decyzji.
Ważnym aspektem projektu było 

kształtowanie odpowiedzialnych postaw 
wobec pieniędzy. Dzieci nauczyły się, że 
pieniądze mają swoją wartość, a zdoby-
wanie ich wymaga pracy. Zrozumienie 
tych pojęć już na wczesnym etapie roz-
woju może pomóc w budowaniu odpo-
wiedzialności finansowej w przyszłości, 
co jest niezwykle ważnym elementem 
dorosłego życia. 

Projekt „Finansowy zawrót głowy” 
nie tylko dostarczył dzieciom wiedzy, 
ale także wprowadził je w świat finan-
sów w sposób ciekawy, angażujący i do-
stosowany do ich poziomu rozwoju.

Grupą docelową były przedszkolaki 
(dzieci w wieku 5 lat). Projekt obejmo-

wał 4 spotkania, po 90 minut każde. Ce-
lem projektu było wprowadzenie dzieci 
w świat podstawowych pojęć finanso-
wych, rozwinięcie świadomości o warto-
ści pieniądza oraz zrozumienie roli pracy 
i oszczędzania.

W efekcie końcowym projektu dzieci 
poznały podstawowe pojęcia związane 
z pieniędzmi, zarabianiem i oszczędza-
niem; zrozumiały, że pieniądze mają 
wartość i że praca jest niezbędna do ich 
zdobycia; rozwinęły świadomość finan-
sową na poziomie adekwatnym do ich 
wieku.

Projekt został zrealizowany w oparciu 
o książkę ABC ekonomii, czyli pierwsze 
kroki w świecie finansów Wiktora Czep-
czyńskiego i Żanety Kupczyk.


